CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Req. nº 26 pavimentação na fl 06.docx

                                           Vereador Deodato do Espirito Santo Filho

Requerimento nº 26/2021

                                                                                               Marabá 11 de março de 2021

Autor: Deodato do Espirito Santo Filho

Assunto: Requer e pavimentação (asfáltica), na folha 06,  nas quadras 01 e 02, Bairro Nova Marabá.

Ao, Senhor  Presidente

Aos, Senhores Vereadores e Senhoras  Vereadoras

             O  Vereador que este subscreve requer que,  depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 174, inciso V, combinado com § 2º do Regimento Interno, seja encaminhada oficio ao

Senhor Prefeito Municipal de Marabá  Sebastiao Miranda Filho e a Secretaria de Viação e Obras Publicas

a seguintes indicação: Pedido de  pavimentação (Asfáltica), na folha 06 nas  quadras 01 e 02, Nova

Marabá.

                                                                Justificativa

Atendendo ao pedido dos moradores e usuários da folha 06, Nova Marabá, indico a realização desse

serviço de  pavimentação (Asfáltica), haja vista que esta indicação irá proporcionar melhor qualidade de

vida e acessibilidade para os  moradores.

         Diante do exposto, convidamos os nobres vereadores e vereadoras, a aprovarem esta solicitação,

bem como requeremos que seja enviado ao órgão responsável ao poder executivo de Marabá  e Secretaria

de Viação e Obras Publicas.

Atenciosamente,

                                                                      Deodato do Espirito  Santo Filho

                                                                                  Vereador - PSL